ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2017  № 47/93

г. Киров

Об установлении величины прожиточного минимума

по Кировской области за IV квартал 2016 года

В соответствии с законами Кировской области от 29.12.2004

№ 290-ЗО «О прожиточном минимуме в Кировской области»

(с изменениями, внесенными законами Кировской области от 05.10.2009

№ 433-ЗО, от 16.03.2012 № 129-ЗО, от 03.04.2013 № 276-ЗО) и

от 03.04.2013 № 275-ЗО «О потребительской корзине в Кировской

области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для оценки уровня жизни населения Кировской

области при разработке и реализации социальной политики и социальных

программ, оказания адресной социальной помощи и других целей по

представлению министерства промышленности и энергетики Кировской

области величину прожиточного минимума в целом по Кировской области

за IV квартал 2016 года в размерах, установленных постановлением

Правительства Кировской области от 10.11.2016 № 26/163 «Об

установлении величины прожиточного минимума по Кировской области

за III квартал 2016 года», в расчете на душу населения − 9276 рублей,

для трудоспособного населения − 9943 рубля, для пенсионеров −

7598 рублей, для детей − 9318 рублей.

2. Министерству внутренней и информационной политики

Кировской области опубликовать постановление в официальных средствах

массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

дня его официального опубликования.

Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев